
UCHWAŁA NR XLIII/418/2022 
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN 

z dnia 12 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/394/2017 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 
29 czerwca 2017 r. w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli i udzielania obniżek w szkołach i placówkach prowadzonych przez Miasto i Gminę 

Margonin. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (t. j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zm.), w związku z art. 42 ust. 7 oraz art. 91 d pkt 1 ustawy - Karta Nauczyciela z dnia 
26 stycznia 1982 r. (t. j. Dz. U.  z 2021 r., poz. 1762) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIV/394/2017 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 29 czerwca 2017 r. 
w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli i udzielania obniżek 
w szkołach i placówkach prowadzonych przez Miasto i Gminę Margonin, zmienionej uchwałą nr 
XLVIII/528/2018 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 9 sierpnia 2018 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 
XXXIV/394/2017 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 29 czerwca 2017 r. w sprawie określenia zasad 
rozliczania tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli i udzielania obniżek w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Miasto i Gminę Margonin wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik nr 2 otrzymuje nowe brzmienie:        
 "Zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze 
w szkołach i placówkach prowadzonych przez Miasto i Gminę Margonin: 

1. Dyrektorowi i wicedyrektorowi oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze, 
a także nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko kierownicze, ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych: 

L.p. Stanowisko Tygodniowy wymiar zajęć 

1. Dyrektor przedszkola  2 godziny – jeśli obowiązkowy wymiar wynosi 22 
godziny; 
4 godziny – jeśli obowiązkowy wymiar wynosi 25 
godzin; 

 Dyrektor szkoły podstawowej liczącej   

- do 12 oddziałów 7 godzin – jeśli obowiązkowy wymiar wynosi 18, 20 
lub 22 godziny; 

2. 

- od 13 oddziałów 3 godziny – jeśli obowiązkowy wymiar wynosi 18, 
20 lub 22 godziny; 

3. Wicedyrektor przedszkola  10 godzin – jeśli obowiązkowy wymiar wynosi 22 
godziny; 
12 godzin – jeśli obowiązkowy wymiar wynosi 25 
godzin; 

4. Wicedyrektor szkoły podstawowej, 
liczącej 

 

   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BBAE24A-4A40-4BB8-A360-B7854A3753C8. Podpisany Strona 1



- 12 oddziałów 9 godzin – jeśli obowiązkowy wymiar wynosi 18, 20 
lub 22 godziny; 

- od 13 oddziałów 8 godzin – jeśli obowiązkowy wymiar wynosi 18, 20 
lub 22 godziny 

"; 

2) w załączniku nr 3 w tabeli dodaje się l.p. 10. w brzmieniu:       
" 

10. Nauczyciel pedagog specjalny 22 

".  

§ 2. Pozostała treść uchwały nie ulega zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Margonin 

 
 

Jerzy Staniewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BBAE24A-4A40-4BB8-A360-B7854A3753C8. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Nauczyciele zajmujący stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu realizują zajęcia w obniżonym 
wymiarze w stosunku do obowiązującego, bądź też mogą być w ogóle zwolnieni z realizacji tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć. Wielkość obniżki zależy od wielkości placówki oraz warunków pracy. 
Zasady udzielania i rozmiar obniżek określa - na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 2 Karty Nauczyciela - organ 
prowadzący szkołę lub przedszkole. 

Wymiar pensum nauczycieli został określony zasadniczo w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - 
Karta Nauczyciela. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w tym 
przepisie, a więc realizujących - między innymi - w ramach stosunku pracy obowiązki pedagogów, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych oraz doradców zawodowych, określa organ prowadzący 
szkołę - zgodnie art. 42  ust. 7 pkt 3 lit. b Karty Nauczyciela. 

Zgodnie z art. 91 d pkt l ustawy Karta Nauczyciela kompetencje organu prowadzącego, określone 
w art. 42 ust.7, wykonuje rada gminy. 

W projekcie uchwały dostosowano obniżki godzin dla stanowisk kierowniczych do wielkości szkół (większa 
zniżka w dużych szkołach i mniejsza w małych szkołach). W innych samorządach tygodniowy wymiar zajęć 
najczęściej wynosi: 

Dla dyrektorów: 

- dużych szkół (od 12 oddziałów): 3-5 godzin; 

- małych szkól (do7-10): 5-8 godzin. 

dla wicedyrektorów: 

- dużych szkół (od12 oddziałów): 7-9 godzin; 

W szkole, która liczy co najmniej 12 oddziałów, tworzy się stanowisko wicedyrektora. Dyrektor szkoły, za 
zgodą organu prowadzącego szkołę, może tworzyć dodatkowe stanowiska wicedyrektorów lub inne stanowiska 
kierownicze (art. 97 ust. 1-2 Prawa oświatowego). 

Zgodnie z nowym brzmieniem art. 42 ust. 7 pkt 3  lit. b ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
wprowadzonym przez art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r., poz. 1116) organ prowadzący szkołę lub placówkę określa 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć również dla pedagogów specjalnych (wymiar ten nie może 
przekraczać 22 godzin). 

Przedmiotowe zasady do tej pory uregulowane były w uchwale: 

1) nr XXXIV/394/2017 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 29 czerwca 2017 r. w sprawie określenia 
zasad rozliczania tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli i udzielania obniżek w szkołach 
i placówkach prowadzonych przez Miasto i Gminę Margonin, 

2) nr XLVIII/528/2018 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 9 sierpnia 2018 r. w sprawie zmiany uchwały 
Nr XXXIV/394/2017 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 29 czerwca 2017 r. w sprawie określenia zasad 
rozliczania tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli i udzielania obniżek w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Miasto i Gminę Margonin. 

Pozostałe zasady określone w w/w uchwale pozostają bez zmian. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/394/2017 Rady Miasta i Gminy Margonin 
z dnia 29 czerwca 2017 r. w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli i udzielania obniżek w szkołach i placówkach prowadzonych przez Miasto i Gminę Margonin 
został skierowany w dniu 15 czerwca 2022 r. do Związku Nauczycielstwa Polskiego – Zarząd Oddziału 
w Margoninie. Materia, będąca przedmiotem projektu uchwały podlega opiniowaniu przez organizacje 
związkowe – zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (t. j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 854). Związek Nauczycielstwa Polskiego – Zarząd Oddziału w Margoninie nie przedstawił opinii 
w wyznaczonym terminie, tym samym zrezygnował z prawa jej wyrażenia. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BBAE24A-4A40-4BB8-A360-B7854A3753C8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1

	Punkt 2
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2022-08-11T22:00:00+0000
	Polska
	Jerzy Staniewski; Gmina Margonin
	Podpis organu wydającego akt prawny.




